[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.09.2019

                                                           № 575
О внесении изменений и дополнений в постановление
№ 394 от 27.06.2018 «Об утверждении Порядка

санкционирования оплаты денежных обязательств
получателей средств  бюджета  муниципального образования
«Суоярвский район» (в редакции от 26.04.2019)
     В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Суоярвский район»     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения и дополнения в Порядок  санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета  муниципального образования «Суоярвский район» и изложить п.7 абзац 13 в следующей редакции: «Непревышение указанной в Заявке на кассовый расход суммы авансового платежа с учетом сумм ранее произведенных авансовых платежей по соответствующему бюджетному обязательству над предельным размером авансового платежа, установленным Правительством Республики Карелия, а также суммы по договорам (государственным контрактам) о приобретении горюче-смазочных материалов, о приобретении материальных  запасов, основных средств, о публикации информации в средствах массовой информации, о дезинфекционных работах, о медицинских комиссиях, оплачиваемых в размере до 100 процентов».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 02 сентября 2019 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                Р.В. Петров
_________________________________________________

Разослать: дело, финансовое управление, УФК по Республике Карелия (копия)